А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
  СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2017_                                                                                                     № _65__

О состоянии воинского учёта и бронирования граждан,
пребывающих в запасе в 2017 году и мерах по его улучшению

        На основании Федеральных законов № 62 от 31.05.1996 года «Об обороне», № 53-ФЗ от 28.03.1998 года «О воинской обязанности и военной службе, постановления Межведомственной комиссии по вопросам бронирования граждан, пребывающих в запасе, постановления Правительства РФ № 719 от 27.11.2006г. «Об утверждении положения о воинском учёте»
п о с т а н о в л я ю:
  1. Рекомендовать руководителям (предприятий, организаций, учреждений)
- оформить приказом лиц, отвечающих за ведение воинского учёта, копию приказа представить в военный комиссариат (Ягоднинского, Среднеканского и Сусуманского районов Магаданской области) и в Администрацию Среднеканского городского округа;
-	требовать от лиц, ведущих воинский учёт, выполнение постановления
Правительства РФ «Об утверждении Положения о воинском учёте»;
-	разработать функциональные обязанности работников, ответственных за ведение воинского учёта.
2. Рекомендовать военному комиссару (Ягоднинского, Среднеканского и Сусуманского районов Магаданской области):
- провести инструкторско-методические занятия согласно плану подготовки
военного комиссариата (Ягоднинского, Среднеканского и Сусуманского районов
Магаданской области) на 2017 год:
а) с лицами, ответственными за ведение воинского учёта на предприятиях (организациях, учреждениях);
б) с органами ЗАГС, МВД, судов, паспортным столом, МСЭ;
-	направить выписки из настоящего постановления руководителям в части их
касающейся.
3. Рекомендовать директору ГКУ «Среднеканский социальный центр»:
-	в 2-х недельный срок представлять в военный комиссариат (Ягоднинского,
Среднеканского и Сусуманского районов Магаданской области) сведения о гражданах, пребывающих в запасе, признанных инвалидами независимо от группы инвалидности, прибывших гражданах, имеющих право на льготы согласно ФЗ «О ветеранах», а также представлять сведения по запросам отдела (военного комиссариата Магаданской области по Ягоднинскому району).
4. Рекомендовать начальнику отдела ЗАГС:
-	в 2-х недельный срок представлять в военный комиссариат (Ягоднинского,
Среднеканского и Сусуманского районов Магаданской области) сведения о гражданах, пребывающих в запасе, изменивших фамилию, имя, отчество, а также о случаях регистрации смерти с обязательным приложением военных билетов.
5. Рекомендовать органам суда и прокуратуры:
-	в 2-х недельный срок представлять в военный комиссариат (Ягоднинского,
Среднеканского и Сусуманского районов Магаданской области) информацию о
вступивших в законную силу приговорах в отношении осужденных граждан,
пребывающих в запасе, и направлении изъятых военных билетов.
6. Рекомендовать руководителю Центра занятости населения:
-	два раза в год направлять в военный комиссариат (Ягоднинского, Среднеканского и Сусуманского районов Магаданской области) списки граждан, пребывающих в запасе, состоящих на учёте.
7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести»
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на военного комиссара (Ягоднинского, Среднеканского и Сусуманского районов Магаданской области) (Хлынов В.В.).

Глава Администрации                                                                               Ф.Ф. Трибух

Исп. Шохин А.А.